
Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace 

Volby do školské rady 2024 – 2027 

Volební shromáždění zákonných zástupců nezleJlých žáků a pedagogů.  

Přípravný výbor Mmto svolává volební shromáždění zákonných zástupců nezleJlých žáků a pedagogů v souvislosJ s novými 
volbami do Školské rady školy (zákon č. 567/2004 Sb. § 167) 

Volební období volených zástupců je tříleté. TřeJnu členů šesJčlenné školské rady volí ze svých řad zákonní zástupci 
nezleJlých žáků, třeJnu jmenuje zřizovatel město Kralupy nad Vltavou a třeJnu volí pedagogičM pracovníci. Členem rady 
nemůže být ředitel školy. Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem nebo zvolen. Pedagogický 
pracovník školy nemůže být zvolen zákonnými zástupci ani jmenován zřizovatele nebo ředitelem školy. Členství ve školské 
radě je funkcí čestnou a nenáleží za její výkon odměna. 

Konání voleb, způsob, místo, čas 

1. Volby proběhnou v pátek 18. 10. 2024 od 8:00 do 14:00 hod. Volební urna bude umístěna ve vesJbulu školy. 

2. Hlasovací lístek obdržíte u volební komise. 

3. Členy školské rady volí zákonní zástupci tajným hlasováním, to je vhozením upraveného hlasovacího lístku do volební 
urny zapečetěné razítkem školy. 

4. Volič hlasuje osobně, zastoupení je nepřípustné. 

5. Pokud volič není znám členům volebního výboru, prokáže svou totožnost. 

6. Na hlasovacím lístku může být zaškrtnut nejvýše takový počet kandidátů, který má být zvolen – tedy dva 

7. Je-li zatržen větší počet kandidátů, je hlasovací lístek neplatný. 

8. Za zvoleného kandidáta jsou považováni dva, kteří získali nejvyšší počet hlasů. Při rovnosJ více kandidátů rozhoduje 
los. 

9. Výsledky budou bezodkladně prokazatelně zveřejněny na webových stránkách školy a ve vesJbulu školy. 

Návrhy kandidátů na členy včetně způsobu podávání těchto návrhů, místa a konečné lhůty 

- Vyplněním kandidátní lisJny v kanceláři školy 

- Nejzazší termín pro podání je 2. 10. 12:00 hod 

- 3. 10. budou zveřejněna jména všech kandidátů 

- Zástupci pedagogů budou zvoleni na pedagogické radě ve středu 13. 11. 

1. Setkání školské rady svolá ředitel školy nejpozději do 60 dnů od výsledku voleb 

Za přípravný výbor: 

Předseda: Mgr. Lucie Čiperová 

Člen komise: Mgr. Lucie Laurová 

Člen komise: Monika Kšánová 

Člen komise: Zuzana Kaňková 

V Kralupech nad Vltavou dne 2. 9. 2024   Mgr. MarJn Luksík 

       ředitel školy 




